## II GAVĒNIOS SEKMADIENIS

*Didžiulis skirtumas tarp Kristaus šlovės ant Taboro kalno ir Jo pažeminimo kančiose. Tačiau čia ir slypi Išganymo paslaptis: Kristus turi išpirkti mūsu nuodēmes savo kančiomis ir mirtimi. Ir mes privalome pereiti gyvenimo išbandymus, jei norime tapti Kristaus šlovės dalininkais. Esame silpni, todėl mums nuolat reikalinga Dievo malonė (kolekta), kad stengtumės gyventi šventai ir saugotume sielos bei kūno skaistumą (epistolė, postkomunija).*

### **Introitus**

*Ps. 24, 6, 3 et 22. Reminiscere miseratiōnum tuārum, Dómine, et misericórdiæ tuæ, quæ a século sunt: ne unquam dominéntur nobis inimíci nostri: líbera nos, Deus Israel, ex ómnibus angústiiis nostris.*

*Ps. 24, 1–2. Ad te, Dómine, levávi ánimam meam, Deus meus, in te confído, non erubéscam.*

### **Collecta**

Deus, qui cónspicis omni nos virtúte destítui: intérius exteriúsque custódi: ut ab ómnibus adversitátibus muniámur in córpore, et a pravis cogitatiōnibus mundémur in mente. Per Dóminum nostrum...

### **Epistola**

*Léctio Epístolæ beati Pauli Apostoli ad Thessalonicénces. (1 Thess. 4, 1–7)*

Fratres: Rogámus vos, et obsecrámus in Dómino Iesu, ut, quemádmōdum accepístis a nobis, quó-

### **Introitas**

*Ps 24, 6, 3 ir 22. Atmink savo gaillestinguosius darbus, Viešpatie, ir savąjį gaillestingumą, kuris tveria per amžius, kad mūsų niekada nevaldytų mūsų priešai; išlaisvink mus, Izraelio Dieve, iš visų mūsų neramumų.*

*Ps 24, 1–2. Į tave, Viešpatie, pakėliau savąją sielą, mano Dieve, į tave viltį sudėjau, lai nebūsiu sugėdytas.*

### **Kolekta**

Dieve, kuris įžvelgi mus stokojant visokios galios, apsaugok mus nuo išorės ir vidaus pavojų, kad nuo visų priešiškumų būtume apsaugoti kūne ir nuo iškrypusių mintijimų nuvalyti sieloje. Per mūsų Viešpatį...

### **Epistolė**

*Skaitinys iš apaštalo Pauliaus pirmojo Laiško tesalonikiečiams. (1 Tes 4, 1–7)*

Broliai: prašome ir raginame jus Viešpatyje Jėzuje: jeigu išmokote iš mūsų, kaip privalote elgtis ir patikti

modo opórteat vos ambuláre et placére Deo, sic et ambulétis, ut abundétis magis. Scitis enim quæ præcèpta déderim vobis per Dóminum Iesum. Hæc est enim volúntas Dei, sanctificátio vestra: ut abstineátis vos a fornicatióne, ut sciat unusquisque vestrum vas suum possidére in sanctificatióne, et honóre; non in passióne desidérii, obumbrávit eos. Et ecce vox de nube dícens: Hic est Fílius meus diléctus, in quo mihi bene complácu: ipsum audíte. Et audiéntes discípuli, cecidérunt in fáciem suam, et timuérunť valde. Et accéssit Iesus, et tétigit eos, dixítque eis: Súrǵite, et nolíte timére. Levántes áutem óculos suos, néminem vidérunt, nisi solum Iesum. Et descendéntibus illis de monte, præcépit eis Iesus, dícens: Némini dixéritis visiónem donec Fílius hóminis a mórtuis resúrǵat.